INSTALLATION & OPERATING
INSTRUCTIONS FOR LUXURY BATHTUBS
SAVE THIS MANUAL: RETAIN FOR CONSUMER’S USE.
READ THESE INSTRUCTIONS COMPLETELY BEFORE INSTALLING THE PRODUCT: IF YOU
HAVE ANY QUESTIONS CALL 1-817-796-5186.
YOU MUST FOLLOW ALL INSTRUCTIONS IN THIS MANUAL:
FAILURE TO DO SO WILL RESULT IN YOUR ASSUMPTION OF LIABILITY. FAILURE TO
COMPLY WITH ALL INSTRUCTIONS CAN RESULT IN PRODUCT DAMAGE AND PERSONAL

• El fondo texturizado de la bañera, con tracción mejorada, debe permanecer limpio para minimizar los resbalones.
• PELIGRO: RIESGO DE DESCARGA ELÉCTRICA. Todas las bombas y los calentadores deben estar conectados a
tomacorrientes protegidos por un interruptor de circuito por falla a tierra (GFCI). Las unidades estándar de la línea de
masaje completo pueden ser operadas en un único circuito. El calentador de línea siempre debe estar conectado a un
circuito dedicado.
2.  Las bañeras de hidromasaje y
los baños de aire completo requieren
un circuito dedicado de 20 amperios,
120 voltios.
MODEL LENGTH WIDTH HEIGHT HEIGHT “A” “B”
  SEE ILLUSTRATION D TO DECK TO LIP
GLT3672N, GLW3672N, GLA3672N 72" 36" 19 1/2" 18" 10 1/2" 18"
GLT3858C, GLW3858C, GLA3858C 58" 38" 20 1/2" 19" 7 3/8" 19"
GLT4070C, GLW4070C, GLA4070C 70" 40" 20 1/2" 19" 7 3/8" 20"
GLT4272, GLW4272, GLA4272 72" 42" 20" 18 1/2" 10 1/2" 21"
GLT6060T, GLW6060T, GLA6060T 60" 60" 21" 19 1/2" 10 1/2" 35 1/2"
GLT3260N, GLW3260N, GLA3260N 60" 32" 19" 17 1/2" 10 1/4" 16"
GLT4260, GLW4260, GLA4260 60" 42" 19 1/2" 18" 9 3/8" 21"
GLT3660, GLW3660, GLA3660 60" 36" 19 3/8" 17 7/8" 10 1/4" 18"
GLT3060(L or R), GLA3060SK(L or R) 60" 30" 15 3/4" 15 1/2" 9 1/2" 15"
GLT3260SK(L or R), GLW3260SK(L or R),
GLA3260SK(L or R) 60" 32" 19 3/4" 18 3/4" 9 1/2" 16"
GLT3660SK(L or R), GLW3660SK(L or R),
GLA3660SK(L or R) 60" 36" 19" 18" 9 1/2" 18"
GLTC6060SK, GLWC6060SK, GLAC6060SK 60" 60" 21" 19 1/2" 10 1/2" 35 1/2"
GLT4260SK(L or R), GLW4260SK(L or R),
GLA4260SK(L or R) 60" 42" 19 3/4" 18 3/4" 9 1/2" 21"
GLT4066O, GLW4066O, GLA4066O 66" 40" 22" 20" 33" 10"
GLT4272O, GLW4272O, GLA4272O 71 1/2" 42" 22" 20" 35 3/4" 10"
GLT4071, GLW4071, GLA4071 71" 40" 22" 19" 35 1/2" 11 1/2"
GLT5838, GLW5838, GLA5838 58" 38" 22 1/2" 20 1/2" 7 3/8" 19"
GLT3260P(L or R), GLW3260P(L or R),
GLA3260P(L or R) 59 3/4" 31 3/4" 19 1/16" 18 1/16" 8 3/4" 15 3/4"
GLT3260SP, GLW3260SP, GLA3260SP 59 3/4" 32" 19 1/2" 18" 7 3/4" 16"
GLT3660SP, GLW3660SP, GLA3660SP 59 3/4" 36" 22 1/4" 20 3/4" 9 1/4" 17 3/4"
GLT3666SP, GLW3666SP, GLA3666SP 66" 36" 22 1/2" 21" 11" 18"
GLT3672SP, GLW3672SP, GLA3672SP 72" 36" 23 1/4" 21 1/4" 8 1/4" 18"
GLT4260HL, GLW4260HL, GLA4260HL 60" 42" 23" 21 1/2" 30" 10 3/4"
GLT4272HL, GLW4272HL, GLA4272HL 72" 42" 23" 21 1/2" 36" 10 3/4"
GLTRC6060SK, GLWRC6060CM,
GLAR6060SK 60" 60" 21" 19 1/2" 36" 10 1/2"
A
B
L
W